
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №15 «СОЛНЫШКО» 

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко») 
 

 

ПРИКАЗ 
От 31.08.2022                                                                                                              №514 
 

Об организации работы консультационного 

пункта для оказания помощи родителям,  

чьи дети не посещают дошкольное  

образовательное учреждение и отсутствуют  

в учреждении по уважительным причинам 

(карантин, болезнь, оздоровительный период) 

 

В целях оказания психолого-педагогической помощи родителям в воспитании и 

развитии детей, освоению образовательной программы, не посещающих дошкольное 

образовательное учреждение, проведение индивидуальных (по мере необходимости) 

консультаций для родителей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу консультационного пункта для оказания помощи родителям  в 

воспитании и развитии детей, не посещающих дошкольное образовательное учреждение с 

01.09.2022г. 

2. Назначить ответственных за консультирование родителей: 

- педагога - психолога Забудскую Е.П. 

- учителя- логопеда 

- старшего воспитателя 

Павликову Т.А. 

Полежаеву Ю.А. 

- воспитателей групп:  

Группа общеразвивающей направленности для детей раннего возраста 

от 2 до 3 лет № 1 

Тимошенко О.А. 

Группа общеразвивающей направленности для детей раннего возраста 

от 2 до 3 лет №2 

Денисенко С.В. 

Группа общеразвивающей направленности для детей младшего 

дошкольного возраста от 3 до 4 лет № 3 

Петренко К.А. 

Группа общеразвивающей направленности для детей младшего 

дошкольного возраста от 3 до 4 лет № 4 

Гасанова Х.Т.к. 

Группа общеразвивающей направленности для детей младшего 

дошкольного возраста 4-5 лет №6 

Соколова М.В. 

Группа компенсирующей направленности для детей младшего 

дошкольного возраста 4-5 лет №5 

Трапик Е.С. 

Группа общеразвивающей направленности для детей старшего 

дошкольного возраста  5-6 лет №8 

Быкова Ю.В. 

Группа  компенсирующей направленности для детей старшего 

дошкольного возраста 5-6 лет №7 

Тагирова Р.А. 



Группа общеразвивающей направленности для  детей старшего 

дошкольного возраста  от 6 лет до прекращения образовательных 

отношений №9 

Файзуллина Р.М. 

Группа компенсирующей направленности для детей старшего 

дошкольного возраста от 6 лет до прекращения образовательных 

отношений №10 

Куликова Н.А. 

Группа общеразвивающей направленности для  детей старшего 

дошкольного возраста  от 6 лет до прекращения образовательных 

отношений №11 

Назаренко Л.И. 

3.   Ответственным профильным специалистам Забудской Е.А.,Павликовой Т.А., старшему 

воспитателю Полежаевой Ю.А.,  осуществлять учет консультаций  для родителей в 

«Журнале учета консультаций», воспитателям осуществлять учет консультаций  для 

родителей в календарно-тематическом планировании работы группы. 

4. Ответственность за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

ВМР Филимонову Е.С. 

5.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                О.А. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


